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Egzamin ósmoklasisty w roku szkolnym 2022-2023

Egzamin ósmoklasisty obejmuje wiadomości
i umiejętności określone w wymaganiach egzaminacyjnych dla trzech przedmiotów egzaminacyjnych, tj. języka
polskiego, matematyki i języka obcego nowożytnego.
Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej.
Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do niego przystąpić, aby
ukończyć szkołę. Nie jest określony minimalny wynik, jaki uczeń powinien uzyskać, dlatego egzaminu ósmoklasisty
nie można nie zdać.

Egzamin Ósmoklasisty – terminy
Język polski 23 maja 2023 (wtorek)
godzina 9:00 – 11:00 (120 minut)
Matematyka 24 maja 2023 (środa)
godzina 9:00 – 10:40 (100 minut)
Język obcy nowożytny nauczany w szkole jako obowiązkowy 25 maja 2023 (czwartek)
godzina 9:00 – 10:30 (90 minut)
Dodatkowe terminy egzaminu 12, 13,14 czerwca 2023
Udostępnienie w ZIU wyników egzaminu ósmoklasisty 3 lipca 2023 r.
Przekazanie przez OKE zaświadczeń z egzaminu do szkół do 6 lipca 2023 r.
Wydawanie zaświadczeń o wynikach egzaminu 6 lipca 2023 r.
**czas trwania egzaminu z poszczególnych przedmiotów może być wydłużony w przypadku uczniów, którym
przysługuje dostosowanie warunków przeprowadzania egzaminu. Do czasu trwania egzaminu z danego przedmiotu
nie wlicza się czasu przeznaczonego na sprawdzenie przez ucznia poprawności przeniesienia odpowiedzi na kartę
odpowiedzi (5 minut).
Do egzaminu ósmoklasisty w terminie dodatkowym przystępuje uczeń, który:
a)z przyczyn losowych lub zdrowotnych nie przystąpił do egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu lub
przedmiotów w terminie głównym albo
b)przerwał lub któremu przerwano i unieważniono egzamin ósmoklasisty z danego przedmiotu lub przedmiotów w
terminie głównym (również z przyczyn losowych lub zdrowotnych).
Do egzaminu ósmoklasisty w terminie dodatkowym zdający przystępuje w szkole, której jest uczniem lub słuchaczem.
Przebieg egzaminu ósmoklasisty
Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany przez trzy kolejne dni:
1.pierwszego dnia – egzamin z języka polskiego, który trwa 120 minut
2.drugiego dnia – egzamin z matematyki, który trwa 100 minut
3.trzeciego dnia – egzamin z języka obcego nowożytnego, który trwa 90 minut.
Na egzamin uczeń przynosi ze sobą wyłącznie przybory do pisania: pióro lub długopis z czarnym tuszem/atramentem,
a w przypadku egzaminu matematyki również linijkę. 
Na egzaminie nie można korzystać z kalkulatora oraz słowników. Nie wolno także przynosić i używać żadnych
urządzeń telekomunikacyjnych.
Zadania na egzaminie ósmoklasisty
W arkuszu egzaminacyjnym z każdego przedmiotu znajdą się zarówno zadania zamknięte (tj. takie, w których uczeń
wybiera jedną odpowiedź z kilku podanych), jak i zadania otwarte (tj. takie, w których uczeń samodzielnie formułuje
odpowiedź). 
Przykładowe zadania wraz z rozwiązaniami można znaleźć w informatorach o egzaminie ósmoklasisty.
https://cke.gov.pl/egzamin-osmoklasisty/arkusze/

Informacje dodatkowe
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UPRAWNIENIA LAUREATÓW I FINALISTÓW KONKURSÓW
•uczeń, który jest laureatem lub finalistą olimpiady przedmiotowej albo laureatem konkursu przedmiotowego o
zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, organizowanego z zakresu jednego z przedmiotów objętych
egzaminem ósmoklasisty, jest zwolniony z egzaminu z tego przedmiotu.
Na zaświadczeniu o szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty w rubryce danego przedmiotu będzie on miał
wpisane słowo – odpowiednio – „zwolniony” lub „zwolniona” oraz maksymalny wynik, tj. „100%” (wynik procentowy)
oraz „100” (wynik na skali centylowej).

UPRAWNIENIA UCZNIÓW ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI

Z przystąpienia do egzaminu może być zwolniony:
•uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawności
sprzężone inne niż niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym.
•uczeń, który – ze względu na szczególny przypadek losowy lub zdrowotny – nie mógł przystąpić do egzaminu ani w
terminie głównym, ani w terminie dodatkowym;
Szczegółowe informacje dotyczące egzaminu ósmoklasisty znajdują się:
www.cke.gov.pl
www.oke.jaworzno.pl


